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Pasavra e Pozicionit Financiar (Bilancil

ENERGJI UNIVERS . sh.p.k.

Nr AKETHIEVEELE 2022 2021
Aktivet Afatshkurtra 2
P Aktivet monetare 17,159,774 110,789
1 Banka 17,159,774 | 110,789
2 Arka |
P Investime v -
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0 0
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare (diferenca konvertimi)
P TE drejta té arkétueshme 34,349,672 34,111,929
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit (klient) 11,436,975 3,251,876
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tétjiera TVSH,T.F 22,632,829 30,580,185
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 279,868 279,868
P Inventarét 76,934,296 76,494,977
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme |.ndihmese
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme 0 0
4 Mallra
5 Mallra te tjera
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 0 0
7 Parapagime 76,934,296 76,494 977
P Shpenzime té shtyra 0 2,819,522
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 128,443,742 113,537,217
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
- 1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 Tituj t6 huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tieré té huadhénies 0 0
P Aktivet materiale 431,905,315 453,165,870
1 Toka dhe ndértesa 242 781,148
2 Impiante dhe makineri 189,024,809
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 99,359
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 453,165,870
P Ativet biologjike 0 0
P Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme
2 Emrii Miré
3 Parapagime pér AAJM
P Aktive tatimore té shtyra . : -
P Kapitali i nénshkruar i papaguar
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 431,905,315 453,165,870
AKTIVE TOTALE 566,703,087

560,349,057




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

"ENERGJI UNIVERS " shpk

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2022 2021
P Detyrime afatshkurtra: 4,132,037 11,649,123
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 2,651,773 8,843,535,
5 Déftesa té pagueshme detyrimi | gerase ) 1,234,011 2,225,017
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigyrimeve shogérore/shéndetsore (250,282) 114,323
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 496,535 466,248
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 4,132,037 11,649,123
P Detyrime afatgjata: 547,819,511 548,660,204
1 Titujt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0 0
5 Déftesa té pagueshme 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa Ortaket 545,951,088 545,951,088
8 Té tjera té pagueshme Ortaku 1,868,423 2,709,116
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione: 461,804 461,804
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera 461,804 461,804
P Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 548,281,315 549,122,008
DETYRIMET TOTALE 552,413,352 560,771,131
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 0 0
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
P> Fitimi i pashpérndaré 5,831,956 1,482,522
P Fitim / Humbja e Vitit 2,003,750 4,349,434
Totali i Kapitalit 7,935,706 5,931,956
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 560,349,058 566,703,087




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2022 2021
B |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 46402857 35601507
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
p |Té ardhura nga shitja aqt
Totali | te ardhurave kryesore 46,402,857 35,601,507
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme < -
1 Lenda e paré dhe materiale té konsumueshme = =
2 Té tjera shpenzime
» |Shpenzime té personelit -6,888,740 -5,992,029
1 Paga dhe shpérblime A -5,548,320 -5,157,730
7 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas -1,340,420 -834,299
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi ¥ (23,463,328) 0
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi (11,144,525) (24,371,694
Totali shpenzimeve te shfryszimit -41,496,593 -30,363,723
p |Té ardhura té tjera 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 0 0
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata 0 0
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) —
" Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare -1,922,017 -120,803
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur ve¢mas -51,570 -120,803
shpenzimet pér t'u paguar tek njésite ekonomike brenda grupit) 0 0
2 Shpenzime té tjera financiare
» |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
» |Fitimi/Humbja para tatimit 2,984,247 5,116,981
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 980,497 767,547
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 980,497 767,547
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 0 0
3 Pjesa e tatim fitimit té_pjesémarrjeve 0 0
p |Fitimi/Humbja e vitit 2,003,750 4,349,434
» |FitimifHumbja pér: 2,003,750 4,349,434
Pronarét e njésisé ekonomike méme 2,003,750 4,349,434
Interesat jo-kontrolluese 0 0
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr 7 Pershkrimi i Elementeve 2022 2021
p |Fitimi/Humbja e vitit 2,003,750 4,349,434
T& ardhura 16 tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari té huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbaijtura pér shitje 0 0
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 0
» | Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
» | Totali i té ardnurave gjithépérfshirése pér vitin 0 0
» |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 2,003,750 4,349,434
Pronardt e njésisé ekonomike meme
Interesat jo-kontrolluese
£l PERCAKTIMI | REZULTATIT TATIMOR
» |Fitimi/Humbja para tatimit 2,984,247 5,116,981
a Shpenzime te pa njohura per efekt fiskal 3,552,398
Amortizimi tej normave fiskale 0 0
shpenzime prije edhurim_tej kufirit lejuar 0 0
Gjoba,penalitete demshperblime 0 0
Provizione e shpenzime te tjera te pa njohura 0 0
viera e mbetur e aktiveve te gend.kur eshte me madhe se te ardhurat 0 0
Te tjera(interesa bankare mbi 1:4) 0 0
0 0
» |Pjese nga Humbja e mbartur . 0 0
» |Fitimi/Humbja para llogaritjes tatimit 6,536,645 5,116,981
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 767,547
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 980,497
» |FitimiflHumbia e vitit 2,003,750 4,349,434




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

4

2022

2021

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

2,003,750

4,349,434

Rregullimet pér shpenzimet jomon‘etaré:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

23,463,328

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe (é tjera

-237,743

-1,901,156

Rénie/(rritje) né inventaré

-439,319

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

-8,357,779

(1,181,500)
(251,036)

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

16,432,237

1,015,742

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

11,894,836

5,005,557

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja-e filialeve

Pagesa pér blerjen e akliveve afalgjata materiale

-2,202,773

-12,881,885

Arkétime nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve (é tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

14,097,609

17,887,442

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar :

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

[=1Ek=1E=1 =1 === = i=2 k=0 k=

o|lojo|ojo]o|olo|o|jo|C

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve moneti

28,327,073

6,021,299

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

110,789

637,390

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

0

0

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

17,159,774

110,789
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SHOQERIA “ENRG UNIVERS " SHPK

SHENIMET SHPJEGUESE
Pasqyrat financiare 1e shogerise HENERGI UNIVERS

vendase Leke Shaiptar st me poshte:
AKTIVI

|ne gj

Emertimi  [Gjendja lek 31.12.2022

“gHpK perfshjne bitancine pernudhes
01,01.2022 deri me 31,12.2022 Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligin shaiptar
“per Kontabilitetin * dhe me standartet Kombetare te kontabllitetit, Pasgyrat financiare paragiten

Likujditet ne banke dhe nie arke jane te barabarta me giendjen fizike 31.12.2022

Te tjera te Arketueshme pershihen:

S I 17 S S
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[ menanik

—— oosesler |
T X B

Te tjera aktive afat shkurtra jane parapagime per blerje investime

%i
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Arka Tr-lek Ollek
Total l 0flek &

nie monedhen
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W zbresim DET.E §derdhur ne a

dien e likujditeteve me 31,12.2022 ne leke dhe valute si me poshte;

derdhur banke _|gjendja 31.12.2022
3,515,500

5,163,145
2
15,302,323
17,286,535
29,423,564
Bl

569,749

VIOLETA SPAHD

T T

Levizja e AGT paragitet sipas tabeles:

Nr.llog Emertimi Tvi.31.12.2021 [blerje 2022__|shitje
2111| MDERTIM HECIT {ARMAND! 301979011
2112 TUBAT SHTRIRJE LINIE 64150298
2813 |Instalime Teknike Teknolog) #7010728 2129248
2814 informatike 25833 73526
Total 253,165,870 2,202,774
Nr Grupet e Akiveve V1.31.12.2021 Shtesa Pakesime
2111 | NDERTIM HECIT (ARMANDI 301979011
2112| TUBAT SHTRIRJE LINJE 64150298
2813 Instalime Teknike Teknelog) R7010728 2129248
2814| informatike 25833 73526
Total e 453,165,870 2202774
2- PASIVET.
-Detyrimet afat shkurtra

furnitoret

a- Te pagueshme per akt..iviterln @ shirytezimit ne shumen

ARMANDI

BLEDAR VORPS! le"- -
INTERALB paa500lek

0

4,931,450/

I i e

vi.31.12.2022
301979011
64150298
89135976
99359
455,368,644
Gjendje 31.12.{Amort. 01,0123 Vi.mbetur 01.01. normalamprt] Amort. Tatim. V1.31.12.2022
301978011 0 201978011 5 7B06429.916| 294,172,581
54150298 0 64150298 5 1,603,757 62,546,541
69139976 0 89139978 20 140631409 75,086,835
99359 0 99359 25 99,359
455368644 0 455368644 55 23,463,328 431,905,318




’_ [inter Alb Distrution 858400 858400|
aiba sha 11504 11504
VELLEZRIT ELEZAJ
DIFERENCA SITUACIONIT 1,4B4,540|
PERFUNDIMTAR 2280603 795613
0
[ [snuma 8843535 0 [] 4706772 2,651,773
Te pagueshme ndaj punenjesve perfshihen detyrimet ndaj tyre deri 31.12.2022
2~ |Detyrime ndaj punonj.sig sh (394,579) |leke (250,282)
b- |sig.shog 144,297 |leke
[ Tap 14,625 |leke
- tfitimi 364,673 496,535
- 1.qeraje 117,237
'— Totali 246,253 I—
Ky detyrim eshte likujduar ne janar 2022 ¢
498,535
Te tjera Detyrime perfshihen:
Te tjera Detyrime_perfshihen: glendja 31.12.2021 shtuar jendja 31.12.2021 _]
a-  |Detyrime Afat Gjata (Ortaky 545,951,088 545,951,088 ortaku rayyan financim investimit
b- Detyrim | Afat shkurtra {ort2 2,933,783 -1370760 1,563,023 | ortaku rayyan detyrime per tu kthyer
c- te tjera 305,400 305,400
‘ Totall 548,884,871 -1,370,760 547,514,111|

Kapitali | regjistruar ne bilanc eshte | njejte me vendimet e QKR ne shumen leke.

0 REZULTATI | SHOQERISE per vitin 2022

Pasgyra e te ardhurave dhe shpenzimeve t

e detajuara-2022

Nr Emertimi | llogarive Te detajuara| Te detajuara TOTAL

1{Te ardhurat 46,402,857
Shitje PRODUKTI 46,402,857
Ndryshimi | gjendjes produktit
shitje abjekte
diferenca kursi

2|Shpenzimet 43,418,612ﬂ
shpenzime personeli 6,888,740
Pagate personelit 5,548,320
Sigurimet shagerore 1,340,420
Amortizimi 23,463,328

| Ndertesa 9,410,187
Instalime linje prodhimi 14,053,141
shpenzimet e tjera 11,144,525
1-Energj elektrike karburant 368,099
2-Taksat vendore ete tjera 239,944
3-Qerate e aktv 2,516,980
4-taksa te tjera
5-Shp te ndryshme 5,478,712
7-shp konsulece jurid 89,367
8-Shp te shtyra 2,819,522
9-Kamat vonesa 3,552,398
10-ekspert kontabel 125,000
11-konsulenc fiskale 30,000
12-sig.objekti 700,000 ~n
N 11,144,525 -
| Shpenz financiare 1,922,017

komisions bankare 51,570
interesa kredie
te ardhura te shtyra
diferenca kursi | 1,870,447

3| Fitimi{humbja) e shogerise | 2,984,247
Nga fitimi zbresim shp te pa njohura: 3,562,398
1.penalitetel
Fitimi fiskal 6,536,645
Detyrimi tatimar-15% 980,497
Fitimi | mbetur 2,003,750

PER DREITIMIN E NIESISE EKONOMIKE
ADM{NISVR.ATOR
rd

Ekonomiste



